
 PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO  
 
 

EDITAL Nº 15/2011 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PRIMEIRA 
PROVA ESCRITA DISCURSIVA E DE CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA PROVA 

ESCRITA – PROVA DE SENTENÇA 
 

A Comissão responsável pelo Concurso Público para provimento de cargos de Juiz 
Substituto, no exercício de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 13, § 1º,  
da Resolução nº 75/2009 do Conselho Nacional de Justiça, resolve:  

 
1. tornar pública a lista definitiva dos candidatos habilitados na Prova Escrita 
Discursiva, após análise de recursos, na ordem de classificação (conforme a respectiva 
pontuação), de que trata o item 2, Capítulo VI do Edital nº 01/2010 de Abertura de 
Inscrições, quais sejam os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 6 (seis). 
 
HABILITADOS EM ORDEM DE TOTAL DE PONTOS (RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA) 
 

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS 

0012522 DIANA MARIA WANDERLEI DA SILVA 0000000004224364 10.00 

0030983 LUIZ ANTONIO MIRANDA AMORIM SILVA 0000000005908963 10.00 

0011460 DANIELLA VIANA DE ARAUJO DUQUE 0000000006878662 9.75 

0002112 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO 0000000282516451 9.50 

0002264 ALLICE ANDREZA MEILE COSTA 0000000005804849 9.50 

0010492 CRISTIANE DOS SANTOS DONATINI 0000000292023017 9.50 

0018685 FRANCISCO SOLIMAN 0000009058059487 9.50 

0023516 JEAN GARCIA DE FREITAS BEZERRA 0000000012036234 9.50 

0023875 JOAO BASTOS NAZARENO DOS ANJOS 0000000003672414 9.50 

0033399 MARIA ANGELA CAROBREZ FRANZINI 0000000044564157 9.50 

0036924 NADIA VIEIRA DE MELLO LADOSKY 0000000005684437 9.50 

0045548 SIMONY DE FATIMA DE OLIVEIRA EMERENCIANO 0000000006398708 9.50 

0047508 TIAGO DIAS DA SILVA 0000000005771400 9.50 

0036262 MILTON CARLOS ROCHA MATTEDI 0000000010798860 9.25 

0002768 ANA CAROLINA BARTOLAMEI RAMOS 0000000003682267 9.00 

0003815 ANA PAULA FREITAS VILELA LEITE 0000000352115713 9.00 

0004492 ANDRE LUIZ CAPPI PEREIRA 0000000003299289 9.00 

0005770 ANTONIO JOAO PALHANO DE OLIVEIRA 0000000221105542 9.00 

0016809 FELIPE LEVI JALES SOARES 0000000001805549 9.00 

0021210 HELMER RODRIGUES ALVES 0000000002674368 9.00 

0021659 HUGO BEZERRA DE OLIVEIRA 0000000005708085 9.00 

0022500 ITAMAR DIAS NORONHA FILHO 00006342231SSPPE 9.00 

0024016 JOAO HENRIQUE BRESSAN DE SOUZA 0000000001678680 9.00 

0025112 JOSE FAUSTINO MACEDO DE SOUZA FERREIRA 0000001170589553 9.00 

0032839 MARCO AURELIO FRANCHELLO ORTIZ 0000000081983542 9.00 

0037679 OMAR BELLOTTI FERREIRA 000000029815268X 9.00 

0039585 POLIREDA MADALY BEZERRA DE MEDEIROS 95029088859SSPCE 9.00 

0041786 RENZZO GIACCOMO RONCHI 0000000001552661 9.00 

0047442 THYEGO DE OLIVEIRA MATOS 0000000002372998 9.00 

0004194 ANDERSON PESTANA DE ABREU 000000025472615X 8.75 

0019732 GINA CAVALCANTE VILASBOAS 0000000783639775 8.75 

0032177 MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA 0000000178762039 8.75 

0037217 NATHALIA BARBOSA DE ALENCAR 0000000001618249 8.75 

0043795 ROSANGELA LAZZARIN 0000000000584851 8.75 

0045305 SILVIA REGINA PONTES LOPES 0000000005492014 8.75 

0046243 TARCIJANY LINHARES AGUIAR 0002000030033943 8.75 

0049611 WESLEY ODEON TELES DOS SANTOS 0000000000913000 8.75 

0001488 ALENCAR DAS NEVES BRILHANTE 0000000000726921 8.50 

0002124 ALINE MENDES DE GODOY 00000000M7577001 8.50 



0002550 AMANDA SILVEIRA DE MEDEIROS 0000000002842839 8.50 

0002677 ANA CARLA DIAS LUCAS MASCARENHAS 0000000003560584 8.50 

0005629 ANTONIO ELIAS DE QUEIROGA FILHO 0000000002392544 8.50 

0006270 AROM OLIMPIO PEREIRA 0000000296810976 8.50 

0006701 BARBARA BORTOLUZZI EMMERICH 0000000001630284 8.50 

0007638 BRUNO MOYA RAIMUNDO 0000000299147988 8.50 

0008928 CAROLINE ROSA DE ALMEIDA SANTOS 0000000762469226 8.50 

0010327 CLODAIR EDENILSON BORIN 0000000021222558 8.50 

0011526 DANIELLE CHRISTINE SILVA MELO BURICHEL 0000000006337121 8.50 

0013675 EDUARDO JOSE LOUREIRO BURICHEL 0000000002338065 8.50 

0018405 FRANCISCO EDUARDO FALCONI DE ANDRADE 0000000002677183 8.50 

0018703 FRANCISCO TOJAL DANTAS MATOS 0000000030361001 8.50 

0021866 ICARO NOBRE FONSECA 0000000002660726 8.50 

0022251 ISABELLE BRAGA GUIMARAES 0000000002674273 8.50 

0022457 ISRAELA FIRMINIA VENANCIO REIS DE RIEGO 0000000005021052 8.50 

0023700 JERUSA DE OLIVEIRA DANTAS PASSOS 0000000815441207 8.50 

0026505 JULIANA LEAL DE MELO 000000MG12374812 8.50 

0027194 KARINE PERETI DE LIMA ANTUNES 0000000100124939 8.50 

0029439 LISIANE SOUSA ALVES 0000000968393845 8.50 

0030822 LUIS FELIPE JORDAO WANDERLEY 0000000006001287 8.50 

0031720 MANUEL CARLOS DE JESUS MARIA 0000000201868702 8.50 

0032165 MARCELO FERES BRESSAN 0000000001966510 8.50 

0033492 MARIA CARMEN HERACLIO DO REGO FREIRE 0000000006579015 8.50 

0034745 MARIANA NEVES PEDROSA BEZERRA 0000000002728369 8.50 

0036006 MICHELE AGUIAR SILVA RESGALA 00000000M7878158 8.50 

0036158 MIGUEL MAIRA RUGGIERI BALAZS 000000285786180 8.50 

0036432 MIRNA DOS ANJOS TENORIO DE MELO GUSMAO 0000000005993260 8.50 

0036985 NARA DE CERQUEIRA PEREIRA 0000000002165813 8.50 

0037540 NIVEA ROBERTA ANDRADE VIEGAS 0000000806683970 8.50 

0038143 PATRICIA MARTINS VALENTE 0000000440185336 8.50 

0038714 PAULO HENRIQUE CALDAS DE OLIVEIRA 0000099001133054 8.50 

0041828 RICARDO ALVES CAVALCANTE 0000000279123589 8.50 

0041889 RICARDO COELHO NERY DA FONSECA 0000000006345004 8.50 

0042808 RODRIGO COSTA RODRIGUES LEITE 0000000001576689 8.50 

0043138 ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO 0000094002558406 8.50 

0043382 ROMMEL SILVA PATRIOTA 0000000005725616 8.50 

0043448 ROMULO MACEDO BASTOS 0000000002108625 8.50 

0046450 TATIANNE SABRINE DE LIMA BARBOSA BRITO 0000001118954300 8.50 

0049372 WEBER AUGUSTO RABELO VASCONCELOS 0000000MG8837619 8.50 

0050015 ZEMILE MONDADORI CAMPETTI 0000000001187549 8.50 

0002501 AMANDA LARANJEIRA MOTA 0000098001302710 8.25 

0003980 ANA ROBERTA SOUZA MACIEL DE LIRA FREITAS 0000000006410411 8.25 

0011356 DANIELE COCHRANE SANTIAGO DANTAS CORDEIR 0000000003612759 8.25 

0012622 DIEGO RAMIREZ GRIGIO SILVA 0000000001935869 8.25 

0022561 IVALDO DA SILVA 0000000237048565 8.25 

0022858 JACKELINE CORDEIRO DE OLIVEIRA 0000000006317036 8.25 

0026347 JULIANA DA HORA ALMEIDA 0000000014860287 8.25 

0028551 LEON ELIAS NOGUEIRA BARBOSA 0000000000077823 8.25 

0035658 MAURICIO MANNARINO TEIXEIRA LOPES 0000000113782445 8.25 

0037230 NATHALLYE COSTA ALCANTARA DE OLIVEIRA 0002000001135168 8.25 

0040605 RAISA BASTOS BERNARDO 0000000007122011 8.25 

0041749 RENATO VASCONCELOS MAIA 0000000006115368 8.25 

0041977 RICARDO JOSE BORGES GALVAO DE MELO 0000000005249386 8.25 

0046899 THIAGO ALELUIA FERREIRA DE OLIVEIRA 0000000840545576 8.25 

0047107 THIAGO FERNANDES CINTRA 0000000334673355 8.25 

0000188 ADELSON FREITAS DE ANDRADE JUNIOR 0000000001412789 8.00 

0001995 ALI ASSAAD HAMADE DE OLIVEIRA 0000000299838730 8.00 

0006355 ARTUR AUGUSTO LEITE JUNIOR 0000000343574020 8.00 

0012889 DJALMA FELIX DE CARVALHO 0000000001716443 8.00 

0013948 EDYLA RAQUEL DO NASCIMENTO CAVALCANTI 0000000002812689 8.00 

0014163 ELIABE SOARES DA SILVA 00004657729SSPPE 8.00 



0015556 EURICO BRANDAO DE BARROS CORREIA 0000000005543294 8.00 

0015830 FABIANA KELLY DE MEDEIROS PADUA 0000000006064946 8.00 

0015969 FABIANO JOSE DINIZ LOPES JUNIOR 0000000004367124 8.00 

0017097 FERNANDA MONTEIRO SANCHES 0000000234445002 8.00 

0018454 FRANCISCO HILTON DOMINGOS DE LUNA FILHO 0002000010474103 8.00 

0019562 GILBERTO PIMENTEL DE MENDONCA GOMES JUNIOR 0000000669640328 8.00 

0020163 GLEICIANE PORTILHO RIBEIRO 0000000011118008 8.00 

0020497 GUSTAVO CANHOTO BARBOSA DE LIMA 000000032994602X 8.00 

0021581 HILDEMAR MACEDO DE MORAIS 0000000279730408 8.00 

0025677 JOSE RODOLFO STRAUTMANN AMADEU 0000000349183661 8.00 

0027054 KAREN CRISTINA LAVOURA LIMA 0000000264621700 8.00 

0028873 LEOPOLDINA FERNANDES N DUARTE SOTERO 0000000005693523 8.00 

0033984 MARIA DO ROSARIO ARRUDA DE OLIVEIRA 0000000002308667 8.00 

0034149 MARIA FERNANDA MANFRINATO BRAGA 000000025543487X 8.00 

0034800 MARIANA VIEIRA SARMENTO 0000000005733198 8.00 

0035440 MARLON MACHADO DA SILVA FERNANDES 0000000273456313 8.00 

0035671 MAURICIO SIMOES COELHO JUNIOR 000000MG11871987 8.00 

0036500 MOACIR RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 0000000004131702 8.00 

0037825 OTAVIO AUGUSTO DE MELO ACIOLI 0002000001098084 8.00 

0038398 PAULA ESPINDOLA BULAMARQUE MOREIRA 0000000248052007 8.00 

0039883 PRYSCILA BARRETO PASSOS 0000000031351255 8.00 

0039998 RAFAEL BALAROTTI 0000000067727304 8.00 

0040149 RAFAEL GONCALVES DE SENA CONCEICAO 0000000001870664 8.00 

0041099 REGINA MARIANA ARAUJO ERMEL DE OLIVEIRA 0000000002093352 8.00 

0041191 RENAN DO VALLE MELO MARQUES 0000000002666977 8.00 

0047958 VALDIR LOPES SOBRINO FILHO 0000000284683449 8.00 

0048616 VICTOR TREVIZAN COVE 0000000321935202 8.00 

0002392 ALYNE DIONISIO BARBOSA PADILHA 0000000031524249 7.75 

0004170 ANDERSON JOAO DOS SANTOS ALVES 0000000699373700 7.75 

0008400 CARLOS FERNANDO FECCHIO DOS SANTOS 0000000063606014 7.75 

0010900 DANIEL BARRIONI DE OLIVEIRA 000000MG10079705 7.75 

0012312 DENISE FERRARI MAEDA 0000000442196076 7.75 

0012956 DOUGLAS JOSE DA SILVA 0000000005770480 7.75 

0017279 FERNANDO CAVALCANTE PEREIRA DE FARIAS 0000000003424813 7.75 

0018533 FRANCISCO MOLEDA DE GODOI 00000000M9119700 7.75 

0018582 FRANCISCO PEREIRA ROCHA JUNIOR 0000000001547365 7.75 

0021945 IGOR DA SILVA REGO 0000000004938110 7.75 

0023899 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 0000000115959272 7.75 

0025070 JOSE EUSTAQUIO MENDES JUNIOR 0000000012279050 7.75 

0032013 MARCELA VITORIANO CORRADI 000000MG13001967 7.75 

0036821 MURILO BORGES KOERICH 0000000003977536 7.75 

0038040 PATRICIA DA CONCEICAO SANTOS 0000000001748056 7.75 

0039077 PAULO SERGIO MORAIS BARBOSA 0000000004002046 7.75 

0039287 PEDRO HENRIQUE DE FREITAS ANDRADE 0000000001895133 7.75 

0040204 RAFAEL MEDEIROS ANTUNES FERREIRA 0000000122308554 7.75 

0040393 RAFAELA MARTINS PEREIRA TONI 0000000002666908 7.75 

0040400 RAFAELA MATTIOLI SOMMA 0000000350984177 7.75 

0047600 TIBERIO DE LUCENA BATISTA 0000000002357872 7.75 

0004406 ANDRE LIMA CERQUEIRA 0000000006352481 7.50 

0007973 CANTIDIO DIAS DE FREITAS FILHO 000000MG13095334 7.50 

0008229 CARLOS ANTONIO SOBREIRA LOPES 0000000069367178 7.50 

0008552 CARLOS NEVES DA FRANCA NETO JUNIOR 0000000003070998 7.50 

0009064 CECILIA DE MOURA BARBOSA LIMA 000000MG10504930 7.50 

0014710 EMANUELE MARIA MONTE VIANA 0000000001591923 7.50 

0017115 FERNANDA OLIVEIRA SILVA 0000000351495940 7.50 

0020023 GLAUBER GRADELLA GOMES 0000000278059193 7.50 

0020230 GRAZIELLA MARIA DEPRA BITTENCOURT 0000000001950466 7.50 

0020357 GUILHERME FORMAGIO KIKUCHI 0000000099934972 7.50 

0020722 GUSTAVO MATTEDI REGIANI 0000000001743652 7.50 

0021386 HENRIQUE GASPAR MELLO DE MENDONCA 0000000001021656 7.50 

0022536 ITANNA ASSIS DE SOUZA PELEGRINI 0000000869844890 7.50 



0022615 IVAN LUDUVICE CUNHA 0000000287957056 7.50 

0025835 JOSEANE PAIM BOMFIM SANTOS 0000000837089107 7.50 

0026755 JULIO CESAR DUAILIBE SALEM FILHO 0000001114031990 7.50 

0028459 LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA 0000000002668349 7.50 

0030387 LUCIANA VIDAL 0000000078668903 7.50 

0030430 LUCIANO BERTOLAZI GAUER 0000004065141543 7.50 

0031299 LUIZA EUNICE BARBOSA GODE DE VASCONCELOS 0000000006103943 7.50 

0031331 LUIZIANA TELES FEITOSA 0000000000596041 7.50 

0031872 MARCEL FERREIRA DOS SANTOS 0000000296878753 7.50 

0032153 MARCELO FELIPE PULNER PIETROSKI 0000000064534238 7.50 

0032608 MARCIO FERNANDO MAGALHAES FRANCA 0000000002212196 7.50 

0033157 MARCOS ROBERTO TRIPPO 0000000189399752 7.50 

0036845 MURILO SCHMIDT NAVARRO 000000028630935X 7.50 

0039457 PETER LEMKE SCHRADER 0000000027810399 7.50 

0039834 PRISCILA VASCONCELOS AREAL CABRAL FARIAS 0000000006851268 7.50 

0040265 RAFAEL SOUZA CARDOZO 0000000MG8751284 7.50 

0040368 RAFAELA MARI 0000000061279962 7.50 

0040599 RAINEL BATISTA PEREIRA FILHO 0000000001445199 7.50 

0042341 ROBERTA FABIANA ZUGAIB KYRIAKOPOULOU 0000000241319742 7.50 

0043503 RONALD NEVES PEREIRA 0000000002516092 7.50 

0045469 SIMONE MORAES DOS SANTOS 0034453256620914 7.50 

0046784 THALLES NOBREGA MIRANDA R DE BRITTO 0000000459643356 7.50 

0046844 THAYSA ASSUM DE MORAES 0000000121254510 7.50 

0047077 THIAGO DE FREITAS FRAGELLI 0000000004268473 7.50 

0047831 UTIMIA CRISTINE PINHEIRO GONCALVES 0000000301571053 7.50 

0049591 WESLEY FERNANDES OLIVEIRA 0000000001687794 7.50 

0049645 WILDEMBERG FERREIRA DE SOUSA 0000000001899675 7.50 

0010273 CLENYA PEREIRA DE MEDEIROS RENOVATO 0000000002030495 7.25 

0012211 DEMETRIUS LIBERATO SILVEIRA AGUIAR 0000000000010448 7.25 

0012355 DENISE PIPINO FIGUEIREDO 0000000000988778 7.25 

0013225 EDISIO SOUTO NETO 0000000001627327 7.25 

0014278 ELIAS SOARES DA SILVA 0000000001170445 7.25 

0014837 EMILIA DE ASSIS ALCOFORADO COSTA 0000000006346650 7.25 

0017677 FLAVIA FABIANE NASCIMENTO FIGUEIRA 0000000001043970 7.25 

0023292 JANICE NASCIMENTO DA COSTA 0000000031441777 7.25 

0024491 JONIO EVANGELISTA LEAL 0000000001921793 7.25 

0028745 LEONARDO NACIFF BEZERRA 0000000004265174 7.25 

0038167 PATRICIA PLAISANT DUARTE 0000000001721221 7.25 

0046346 TATIANA HILDEBRANDT DE ALMEIDA 0000000005400538 7.25 

0000024 ABRAAO BARRETO CORDEIRO 0000000784916306 7.00 

0000875 ADRIANO RIBEIRO FURTADO BARBOSA 0000097002429872 7.00 

0001144 ALAN JOSE COUTO DE MORAIS 0000000001637688 7.00 

0004698 ANDREA COSTA DANTAS BOTTO TARGINO 0000000001910638 7.00 

0005137 ANGELO MIGUEL DE SOUZA VARGAS 0000000000528928 7.00 

0005642 ANTONIO FABIO DA SILVA MARQUEZINI 0000000030694568 7.00 

0008199 CARLOS ALBERTO MATOS BRITO 0000000146859936 7.00 

0012270 DENIS GUSTAVO GITRONE 0000000004035446 7.00 

0013134 EDILSON CHAVES DE FREITAS 0000000002072044 7.00 

0013481 EDUARDO ANDRE DANTAS SILVA 00000005832OABRN 7.00 

0014096 ELANE BRANDAO RIBEIRO 0000000702999601 7.00 

0014989 ENGUELLYES TORRES DE LUCENA 0000000002199636 7.00 

0015106 ERICK DO REGO MACIEL 0000000005555215 7.00 

0015970 FABIANO LUCIO GRACASCOSTA 0000000001975511 7.00 

0016597 FCO DE ASSIS R DE SANTIAGO JUNIOR 0000098002320593 7.00 

0017255 FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE 0000000001193306 7.00 

0017590 FLAVIA CESARINO DE SOUSA 0000000002668972 7.00 

0019057 GABRIELA CUNHA MELO PRADOS 0000000005980664 7.00 

0019550 GILBERTO KILIAN DOS ANJOS 0000000003119069 7.00 

0019707 GILVAN BRITO ALVES FILHO 0000000069002552 7.00 

0019938 GISLAINE ORTEGA PINEDA 0000000070565471 7.00 

0020771 GUSTAVO VALENCA GENU 0000000004482249 7.00 



0021817 IACI ROLIM DE SOUSA 0002000010577085 7.00 

0022524 ITAMARA GUIMARAES ROSARIO PINHEIRO 0000000852731639 7.00 

0024612 JORGE LUIZ RIOVALDO SMARGIASSI 00000000M5254412 7.00 

0025823 JOSEANE MENDES NUNES 0000000686581172 7.00 

0029257 LILIANE CARDOSO 0000000142959625 7.00 

0030417 LUCIANE SANCHES 0000000034981973 7.00 

0034642 MARIANA ABRANTES MACIEL 0000000002406956 7.00 

0037266 NAYARA RANGEL VASCONCELLOS 0000000206372047 7.00 

0039214 PEDRO FERNANDES ALONSO ALVES PEREIRA 0000000010520718 7.00 

0039366 PEDRO OLIVEIRA DE VASCONCELOS 0000000012384652 7.00 

0039792 PRISCILA MARIA DE SA TORRES BRANDAO 0002000001104890 7.00 

0040150 RAFAEL GUSTAVO MATEUCCI CASSIA 0000000071340457 7.00 

0040848 RAQUEL BAROFALDI BUENO 0000000061040161 7.00 

0042377 ROBERTA HOLANDA DE ALMEIDA 0000098002060524 7.00 

0042811 RODRIGO DE ANDRADE FIGARO CALDEIRA 0000000326908730 7.00 

0042845 RODRIGO FARIAS DE MOURA REZENDE 0000000002679869 7.00 

0044744 SAVIO JOSE DE AMORIM SANTOS 0000000030750423 7.00 

0047053 THIAGO DAVIS BOMFIM DOS SANTOS 0000000001162909 7.00 

0047430 THYAGO RODRIGUES BATISTA 0000000002353980 7.00 

0048082 VALTER TADEU CARVALHO 0000000308777773 7.00 

0048501 VERUSKA SEBEN 0000000000882100 7.00 

0050039 ZENOBIO FARIAS BRAGA SOBRINHO 0000000001490196 7.00 

0000048 ABRAAO TIAGO COSTA E MELO 0000000001694567 6.75 

0001375 ALCIDES LUIZ FONSECA LIMA DE SENA 0000000005488973 6.75 

0007584 BRUNO JOVINIANO DE SANTANA SILVA 0000001008215376 6.75 

0009799 CLAUDIA COSTA DE JESUS CONRADO 0000000298169207 6.75 

0015957 FABIANO GOMES COSTA 0000000010731579 6.75 

0025021 JOSE EDUARDO G D DOS SANTOS 0000000209050226 6.75 

0026517 JULIANA LIMA SOUTO 0000000030776104 6.75 

0027492 KATIA DANIELA DE ARAUJO 0000000001641347 6.75 

0028216 LAURA THERESA DOS SANTOS E SOUSA 0000000001637986 6.75 

0028782 LEONARDO QUINTANS COUTINHO 0000000001317634 6.75 

0034873 MARIELLA DE OLIVEIRA GARZIERA 0000001119010730 6.75 

0036389 MIRIA DO NASCIMENTO DE SOUZA 0000000396840796 6.75 

0040381 RAFAELA MARTINS BARBOSA VIEIRA 0000000006284577 6.75 

0041002 RAULINO PALHA DE MIRANDA 0000000529740655 6.75 

0047344 THIAGO VINICIUS DE MELO QUEDAS 0000000289874270 6.75 

0047715 TULIO CRUZ NOGUEIRA 0000000000500967 6.75 

0048987 VIVIANE KARLA DA SILVA FARIAS 0000000002024195 6.75 

0005587 ANTONIO CESAR GONCALVES BARBOSA 0000000001399434 6.50 

0007286 BRUNO BORGES DE CARVALHO 0000000073537359 6.50 

0007811 CAMILA COSTA BRITTO 0000000847549151 6.50 

0011071 DANIEL MAGALHAES ALBUQUERQUE SILVA 0000000011084951 6.50 

0011095 DANIEL MONTEIRO SILVA 000000MG11716940 6.50 

0014047 ELAINE CRISTINE DE CARVALHO MIRANDA 0000000053138586 6.50 

0020047 GLAUCIA FERNANDES PAIVA SAENGER 0000000000139436 6.50 

0023929 JOAO BATISTA PINHEIRO JUNIOR 0000000033730308 6.50 

0030545 LUCIANO SANTANA DOS SANTOS 0000000879787929 6.50 

0030909 LUIS GUSTAVO ROMANINI 0000000000572966 6.50 

0032293 MARCELO RODRIGUES DA CUNHA 0000000003945049 6.50 

0035208 MARIO JORGE DE ANDRADE CARVALHO 0000000006309184 6.50 

0038155 PATRICIA NUNES BARBOSA 0000000001944715 6.50 

0038866 PAULO MAVIGNIER NOGUEIRA 0000000015626334 6.50 

0039378 PEDRO PAULO FALCAO JUNIOR 0000000002133295 6.50 

0039408 PEDRO SILLAS CARVALHO 0000000012901580 6.50 

0039603 POLLYANA SANTOS QUEIROGA 0000000002957396 6.50 

0040174 RAFAEL LEITE FERREIRA CABRAL 0000000066059650 6.50 

0041506 RENATA RODRIGUES DE OLIVEIRA BATISTA 000000MG10404799 6.50 

0002495 AMANDA DE LIRA SANTIAGO PEREIRA 0000000005435485 6.25 

0004595 ANDRE RODRIGUES NACAGAMI 0000000353406594 6.25 

0004807 ANDREA NERY DE ANDRADE LIMA 0000000005924641 6.25 



0005757 ANTONIO HENRIQUE JORGE LEITE 0000000001029979 6.25 

0012981 DULCE DIAS RIBEIRO PONTES 0000000001943232 6.25 

0014254 ELIAS DUARTE DE AZEVEDO 0000000002175584 6.25 

0016226 FABIO LUIS DECOUSSAU MACHADO 0000000274623821 6.25 

0017322 FERNANDO FRANCA CARON 000000030337455X 6.25 

0017371 FERNANDO JORGE RIOS DE ANDRADE 0000000506593088 6.25 

0020412 GUILHERME SOARES DINIZ 0000000006294225 6.25 

0023589 JEFFERSON CALUME DE OLIVEIRA 00000722657SSPPI 6.25 

0023620 JEFFERSON VAL IWASSAKI 0000000324387994 6.25 

0030144 LUCIANA CAVALCANTI DA COSTA LIMA 0000000006342093 6.25 

0031434 MACIEL DA SILVA FONSECA 0000000002089998 6.25 

0031690 MANOEL PEREIRA DINIZ NETO 0000000002478431 6.25 

0035014 MARINA DE CARVALHO FREITAS 0000000002138657 6.25 

0036079 MICHELLE OLIVEIRA CHAGAS 0000000001348935 6.25 

0041932 RICARDO DIAS BARBOSA 00004018137SSPPE 6.25 

0042882 RODRIGO FONSECA LINS DE OLIVEIRA 0000000005918752 6.25 

0004566 ANDRE MONJARDIM VALLS PICCIN 0000000002042542 6.00 

0010200 CLECIO FRANCA NERES 0000000001374999 6.00 

0011745 DANILA CLAUDIA LE SUEUR RAMALDES 0000000020017826 6.00 

0023395 JAQUELINE LOPES DE ALENCAR 0000000001647001 6.00 

0030892 LUIS GUSTAVO NEGRI GARCIA 0000000284938737 6.00 

0034496 MARIA MARILIA OLIVEIRA CALADO DE MOURA 0000000006742001 6.00 

0036687 MONICA PONTUAL DE OLIVEIRA 0000000006369618 6.00 

0037369 NEWTON NOBRE DE LACERDA NETO 0000000000866528 6.00 

0041178 REJANE DUARTE DE ALMEIDA 0000001131396596 6.00 

0041666 RENATO IGHOR VITURINO ARAGAO 0000000002089346 6.00 

0043035 RODRIGO RAMOS MELGACO 0000000325717916 6.00 

0046700 THAIS VERAS SILVA 0000000006982645 6.00 

0049554 WERNER ANTONIO PIMENTA KUEHNITZSCH 0000000561731640 6.00 
 
DEFICIENTES HABILITADOS EM ORDEM DE TOTAL DE PONTOS (RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA) 
 

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS 

0014278 ELIAS SOARES DA SILVA 0000000001170445 7.25 

0004698 ANDREA COSTA DANTAS BOTTO TARGINO 0000000001910638 7.00 

0005137 ANGELO MIGUEL DE SOUZA VARGAS 0000000000528928 7.00 

0038155 PATRICIA NUNES BARBOSA 0000000001944715 6.50 

0023589 JEFFERSON CALUME DE OLIVEIRA 00000722657SSPPI 6.25 
 

2. informar que todos os candidatos que realizaram a Prova Escrita Discursiva,  
inclusive os que não lograram alcançar pontuação suficiente à habilitação,  poderão 
visualizar as suas notas e conferir os seus desempenhos individuais por intermédio do 
site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).   
 

3. convocar os candidatos habilitados na Prova Escrita – Prova Discursiva para realizar 
a Segunda Prova Escrita - Prova de Sentença no mencionado certame, de acordo com as 
seguintes orientações: 

I – DATA, HORÁRIO E DURAÇÃO DA PROVA  
 
Data: 10/09/2011 (Sábado) 
 
PERÍODO: TARDE (Horário Local) 
Horário de Apresentação: 13h30min  
Horário de Fechamento dos Portões: 14h00  

Prova: Sentença Cível - Duração: 04h00 
 
Data: 11/09/2011 (Domingo) 
 

http://www.concursosfcc.com.br/�


PERÍODO: MANHÃ (Horário Local) 
Horário de Apresentação: 08h30min  
Horário de Fechamento dos Portões: 09h00  

Prova: Sentença Criminal - Duração: 04h00 
 
1.  Antes de decorrida 1 (uma) hora do início da provas, não será permitida a saída 
do candidato do local de sua realização, por motivo de segurança.  

II – LOCAL DE PROVAS 
1. A Prova de Sentença será realizada na Cidade de Recife/PE, no Colégio Santa Maria, 
Rua Tenente João Cícero, Portão 8 - Boa Viagem. 
2. Os candidatos ficam informados quanto aos dias, local e horários da prova nos 
termos deste Edital e anexo único, que será publicado nos “sites” 
www.concursosfcc.com.br e www.tjpe.jus.br, e por meio de cartões informativos que 
serão encaminhados para o “e-mail” indicado pelos candidatos, na ficha de inscrição. 
3. O candidato que não receber o Cartão Informativo até o 3º (terceiro) dia que antecede 
a aplicação das provas ou que tiver dúvidas quanto ao local, data e horário de realização 
das provas, deverá entrar em contato com o Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC 
da Fundação Carlos Chagas, pelo telefone (0XX11) 3723-4388, de segunda a sexta-
feira, úteis, das 10 às 16 horas (horário de Brasília) ou consultar o “site” da Fundação 
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), para verificar as informações de realização 
de sua prova.  
4. Ao candidato só será permitida a realização da prova nas datas, nos horários e no 
local constantes das listas divulgadas no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Justiça 
do Estado de Pernambuco, nos “sites” www.concursosfcc.com.br e www.tjpe.jus.br e 
no Cartão Informativo encaminhado por “e-mail”. 
5. Não haverá segunda chamada ou repetição de provas. O candidato não poderá alegar 
desconhecimentos quaisquer sobre a realização da prova como justificativa de sua 
ausência. O não comparecimento às provas, qualquer que seja o motivo, caracterizará 
desistência do candidato e resultará em sua eliminação do certame. 
6. Todos os candidatos deverão se apresentar no local designado para a realização das 
provas rigorosamente de acordo com os horários previstos neste edital de convocação, 
pois não se admitirá, em nenhuma hipótese, o ingresso de candidatos retardatários.  
7. Na execução das Provas de Sentença, os candidatos poderão consultar legislação 
desacompanhada de anotação ou comentário, vedada a consulta a obras doutrinárias, 
súmulas e orientação jurisprudencial, material este que será submetido a inspeção 
durante a realização destas provas, por equipe especialmente designada pela Comissão 
do Concurso do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco. 
7.1 Os candidatos deverão trazer os textos de legislação com as partes não permitidas já 
isoladas, por grampo ou fita adesiva, de modo a impedir completamente a visualização 
das partes não permitidas, sob pena de não poder consultar tais textos legislativos. 
7.2 Não será permitido o empréstimo de material para consulta entre candidatos. 
7.3 É vedado o uso de computador, notebook, pager, telefone celular ou equipamento 
similar, devendo o candidato utilizar caneta esferográfica de material transparente de 
tinta preta ou azul, vedado o uso de líquido corretor de texto ou caneta hidrográfica 
fluorescente.  
8. As questões serão entregues aos candidatos já impressas, não se permitindo 
esclarecimentos sobre o seu enunciado ou sobre o modo de resolvê-las. 
9. Salvo em caso de candidato que tenha solicitado atendimento diferenciado para a 
realização das provas, as Provas de Sentença deverão ser feitas pelo próprio candidato, 
à mão, em letra legível, com caneta esferográfica de material transparente de tinta preta 
ou azul, não sendo permitida a interferência e/ou participação de outras pessoas. 
9.1 No caso de auxílio para transcrição das provas será designado pela Fundação Carlos 
Chagas, um fiscal devidamente treinado para essa finalidade. 
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9.2 Somente quando devidamente autorizado, o candidato deverá ditar todo o seu texto 
das Provas de Sentença ao fiscal, especificando oralmente, ou seja, soletrando a grafia 
das palavras e todos os sinais gráficos de pontuação.  
10. Nenhuma das folhas dos textos definitivos das Provas de Sentença poderão ser 
assinada, rubricada ou conter, em outro local que não o apropriado, qualquer palavra, 
marca ou símbolo que as identifiquem, sob pena de anulação do respectivo texto. Assim, 
a detecção de qualquer marca identificadora no espaço destinado à redação definitiva 
acarretará a anulação da questão correspondente. 
11. Terá a sua prova anulada e será automaticamente eliminado do concurso o 
candidato que estiver fazendo uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico e/ou de 
comunicação (bip, agendas eletrônicas, relógios digitais, relógios do tipo Data Bank, 
telefones celulares, blackberry, pagers, walkman, receptor, gravador, laptop, palmtop e 
outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares; for surpreendido em 
comunicação com outras pessoas ou utilizando-se de livro, anotação, impresso não 
permitido ou máquina calculadora ou similar.  
12. O candidato que estiver portando equipamento eletrônico como os indicados no item 
11, deverá desligar o aparelho antes do início das provas, conforme item 13 deste 
Capítulo. 
13. Os pertences pessoais dos candidatos, tais como: bolsas, sacolas, bonés, chapéus, 
gorros ou similares, óculos escuros, equipamentos eletrônicos como os indicados no 
item 11, etc., deverão ser lacrados pelo candidato, antes do início das provas, utilizando 
saco plástico e etiqueta, a serem fornecidos pela Fundação Carlos Chagas 
exclusivamente para tal fim. 
13.1 Os aparelhos eletrônicos deverão ser desligados pelo candidato antes de serem 
lacrados. 
13.2 Os pertences pessoais lacrados serão acomodados em local a ser indicado pelos 
fiscais de sala de prova, onde deverão ficar durante todo o período de permanência dos 
candidatos no local de prova. A Fundação Carlos Chagas não se responsabilizará por 
perda ou extravio de documentos, objetos ou equipamentos eletrônicos ocorrido no local 
de realização das provas, nem por danos neles causados. 
13.3 Os aparelhos eletrônicos deverão permanecer lacrados e desligados até a saída do 
candidato do local de realização das provas. 
14. Motivará a eliminação do candidato do Concurso Público, sem prejuízo das sanções 
penais cabíveis, a burla ou a tentativa de burla a qualquer das normas definidas neste 
Edital e/ou em outros atos relativos ao Concurso, nos comunicados, nas Instruções ao 
Candidato e/ou nas Instruções constantes de cada prova, bem como o tratamento 
incorreto e/ou descortês a qualquer pessoa envolvida na aplicação das provas. 
14.1 Por medida de segurança, os candidatos deverão deixar as orelhas totalmente 
descobertas, à observação dos fiscais de sala, durante a realização das provas. 
 
III – IDENTIFICAÇÃO 
1. Somente será admitido à sala de provas o candidato que apresentar documento 
original de identidade que bem o identifique como: Carteiras e/ou Cédulas de 
Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança ou de Defesa Social, pelas Forças 
Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pela Polícia Militar; Cédula de 
Identidade para Estrangeiros; Carteiras Profissionais expedidas por Órgãos ou 
Conselhos de Classe, que por lei federal valem como documento de identidade, como, 
por exemplo, as do CREA, COREN, OAB, CRC etc.; Carteira de Trabalho e Previdência 
Social, Certificado de Reservista, Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na 
forma da Lei nº 9.503/97) ou Passaporte.  
1.1 Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com 
clareza, a identificação do candidato.  
1.2 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das 
provas, documento de identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá 
ser apresentado documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, 
expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, ocasião em que será submetido à identificação 



especial, compreendendo coleta de assinaturas e de impressão digital em formulário 
próprio.  
1.3 A identificação especial será exigida, também, do candidato cujo documento de 
identificação gere dúvidas quanto à fisionomia, à assinatura ou à condição de 
conservação do documento. 
2. Objetivando garantir a lisura e a idoneidade do processo de seleção – o que é de 
interesse público e, em especial, dos próprios candidatos – bem como a sua 
autenticidade, será solicitado aos candidatos, quando da aplicação das provas, a 
autenticação digital nos Cadernos de Prova. Se, por qualquer motivo, não for possível a 
autenticação digital, o candidato deverá apor sua assinatura, em campo específico, por 
três vezes. 
3. É importante levar o Cartão Informativo no dia da prova (se houver recebido), pois ele 
contém dados necessários para melhor orientação do candidato.  
 

 

Recife/PE, 08 de agosto de 2011 
 

Des. Francisco Bandeira de Mello 

Presidente da Comissão do Concurso 

 

Des. Alexandre Guedes Alcoforado Assunção 

Membro titular da Comissão do Concurso 

 

Des. Mauro Alencar de Barros 

Membro titular da Comissão do Concurso 

 

Dr. José Carlos Cavalcanti de Araújo 

Membro titular da Comissão do Concurso 

 



 
ANEXO ÚNICO 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO                   
Juiz Substituto 
 
60001 - COLÉGIO SANTA MARIA                      
End.    RUA TENENTE JOÃO CÍCERO, PORTÃO 08                                  
         BOA VIAGEM                                                                       
         RECIFE - PE                         Tel:3465-5133 
 
A01 - JUIZ SUBSTITUTO 
 
Data : 10/09/2011 às 13:30h (Horário Local) 
Fechamento dos Portões às 14:00h (Horário Local) 
 

Número Nome Documento Sala 
0000024 ABRAAO BARRETO CORDEIRO 0000000784916306 0001 
0000048 ABRAAO TIAGO COSTA E MELO 0000000001694567 0001 
0000188 ADELSON FREITAS DE ANDRADE JUNIOR 0000000001412789 0001 
0000875 ADRIANO RIBEIRO FURTADO BARBOSA 0000097002429872 0001 
0001144 ALAN JOSE COUTO DE MORAIS 0000000001637688 0001 
0001375 ALCIDES LUIZ FONSECA LIMA DE SENA 0000000005488973 0001 
0001488 ALENCAR DAS NEVES BRILHANTE 0000000000726921 0001 
0001995 ALI ASSAAD HAMADE DE OLIVEIRA 0000000299838730 0001 
0002112 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO 0000000282516451 0001 
0002124 ALINE MENDES DE GODOY 00000000M7577001 0001 
0002264 ALLICE ANDREZA MEILE COSTA 0000000005804849 0001 
0002392 ALYNE DIONISIO BARBOSA PADILHA 0000000031524249 0001 
0002495 AMANDA DE LIRA SANTIAGO PEREIRA 0000000005435485 0001 
0002501 AMANDA LARANJEIRA MOTA 0000098001302710 0001 
0002550 AMANDA SILVEIRA DE MEDEIROS 0000000002842839 0001 
0002677 ANA CARLA DIAS LUCAS MASCARENHAS 0000000003560584 0001 
0002768 ANA CAROLINA BARTOLAMEI RAMOS 0000000003682267 0001 
0003815 ANA PAULA FREITAS VILELA LEITE 0000000352115713 0001 
0003980 ANA ROBERTA SOUZA MACIEL DE LIRA FREITAS 0000000006410411 0001 
0004170 ANDERSON JOAO DOS SANTOS ALVES 0000000699373700 0001 
0004194 ANDERSON PESTANA DE ABREU 000000025472615X 0001 
0004406 ANDRE LIMA CERQUEIRA 0000000006352481 0001 
0004492 ANDRE LUIZ CAPPI PEREIRA 0000000003299289 0001 
0004566 ANDRE MONJARDIM VALLS PICCIN 0000000002042542 0001 
0004595 ANDRE RODRIGUES NACAGAMI 0000000353406594 0002 
0004698 ANDREA COSTA DANTAS BOTTO TARGINO 0000000001910638 0002 
0004807 ANDREA NERY DE ANDRADE LIMA 0000000005924641 0002 
0005137 ANGELO MIGUEL DE SOUZA VARGAS 0000000000528928 0002 
0005587 ANTONIO CESAR GONCALVES BARBOSA 0000000001399434 0002 
0005629 ANTONIO ELIAS DE QUEIROGA FILHO 0000000002392544 0002 
0005642 ANTONIO FABIO DA SILVA MARQUEZINI 0000000030694568 0002 
0005757 ANTONIO HENRIQUE JORGE LEITE 0000000001029979 0002 
0005770 ANTONIO JOAO PALHANO DE OLIVEIRA 0000000221105542 0002 
0006270 AROM OLIMPIO PEREIRA 0000000296810976 0002 
0006355 ARTUR AUGUSTO LEITE JUNIOR 0000000343574020 0002 
0006701 BARBARA BORTOLUZZI EMMERICH 0000000001630284 0002 
0007286 BRUNO BORGES DE CARVALHO 0000000073537359 0002 
0007584 BRUNO JOVINIANO DE SANTANA SILVA 0000001008215376 0002 
0007638 BRUNO MOYA RAIMUNDO 0000000299147988 0002 
0007811 CAMILA COSTA BRITTO 0000000847549151 0002 
0007973 CANTIDIO DIAS DE FREITAS FILHO 000000MG13095334 0002 
0008199 CARLOS ALBERTO MATOS BRITO 0000000146859936 0002 
0008229 CARLOS ANTONIO SOBREIRA LOPES 0000000069367178 0002 
0008400 CARLOS FERNANDO FECCHIO DOS SANTOS 0000000063606014 0002 
0008552 CARLOS NEVES DA FRANCA NETO JUNIOR 0000000003070998 0002 
0008928 CAROLINE ROSA DE ALMEIDA SANTOS 0000000762469226 0002 
0009064 CECILIA DE MOURA BARBOSA LIMA 000000MG10504930 0002 
0009799 CLAUDIA COSTA DE JESUS CONRADO 0000000298169207 0002 
0010200 CLECIO FRANCA NERES 0000000001374999 0003 
0010273 CLENYA PEREIRA DE MEDEIROS RENOVATO 0000000002030495 0003 
0010327 CLODAIR EDENILSON BORIN 0000000021222558 0003 



0010492 CRISTIANE DOS SANTOS DONATINI 0000000292023017 0003 
0010900 DANIEL BARRIONI DE OLIVEIRA 000000MG10079705 0003 
0011071 DANIEL MAGALHAES ALBUQUERQUE SILVA 0000000011084951 0003 
0011095 DANIEL MONTEIRO SILVA 000000MG11716940 0003 
0011356 DANIELE COCHRANE SANTIAGO DANTAS CORDEIR 0000000003612759 0003 
0011460 DANIELLA VIANA DE ARAUJO DUQUE 0000000006878662 0003 
0011526 DANIELLE CHRISTINE SILVA MELO BURICHEL 0000000006337121 0003 
0011745 DANILA CLAUDIA LE SUEUR RAMALDES 0000000020017826 0003 
0012211 DEMETRIUS LIBERATO SILVEIRA AGUIAR 0000000000010448 0003 
0012270 DENIS GUSTAVO GITRONE 0000000004035446 0003 
0012312 DENISE FERRARI MAEDA 0000000442196076 0003 
0012355 DENISE PIPINO FIGUEIREDO 0000000000988778 0003 
0012522 DIANA MARIA WANDERLEI DA SILVA 0000000004224364 0003 
0012622 DIEGO RAMIREZ GRIGIO SILVA 0000000001935869 0003 
0012889 DJALMA FELIX DE CARVALHO 0000000001716443 0003 
0012956 DOUGLAS JOSE DA SILVA 0000000005770480 0003 
0012981 DULCE DIAS RIBEIRO PONTES 0000000001943232 0003 
0013134 EDILSON CHAVES DE FREITAS 0000000002072044 0003 
0013225 EDISIO SOUTO NETO 0000000001627327 0003 
0013481 EDUARDO ANDRE DANTAS SILVA 00000005832OABRN 0003 
0013675 EDUARDO JOSE LOUREIRO BURICHEL 0000000002338065 0003 
0013948 EDYLA RAQUEL DO NASCIMENTO CAVALCANTI 0000000002812689 0004 
0014047 ELAINE CRISTINE DE CARVALHO MIRANDA 0000000053138586 0004 
0014096 ELANE BRANDAO RIBEIRO 0000000702999601 0004 
0014163 ELIABE SOARES DA SILVA 00004657729SSPPE 0004 
0014254 ELIAS DUARTE DE AZEVEDO 0000000002175584 0004 
0014278 ELIAS SOARES DA SILVA 0000000001170445 0004 
0014710 EMANUELE MARIA MONTE VIANA 0000000001591923 0004 
0014837 EMILIA DE ASSIS ALCOFORADO COSTA 0000000006346650 0004 
0014989 ENGUELLYES TORRES DE LUCENA 0000000002199636 0004 
0015106 ERICK DO REGO MACIEL 0000000005555215 0004 
0015556 EURICO BRANDAO DE BARROS CORREIA 0000000005543294 0004 
0015830 FABIANA KELLY DE MEDEIROS PADUA 0000000006064946 0004 
0015957 FABIANO GOMES COSTA 0000000010731579 0004 
0015969 FABIANO JOSE DINIZ LOPES JUNIOR 0000000004367124 0004 
0015970 FABIANO LUCIO GRACASCOSTA 0000000001975511 0004 
0016226 FABIO LUIS DECOUSSAU MACHADO 0000000274623821 0004 
0016597 FCO DE ASSIS R DE SANTIAGO JUNIOR 0000098002320593 0004 
0016809 FELIPE LEVI JALES SOARES 0000000001805549 0004 
0017097 FERNANDA MONTEIRO SANCHES 0000000234445002 0004 
0017115 FERNANDA OLIVEIRA SILVA 0000000351495940 0004 
0017255 FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE 0000000001193306 0004 
0017279 FERNANDO CAVALCANTE PEREIRA DE FARIAS 0000000003424813 0004 
0017322 FERNANDO FRANCA CARON 000000030337455X 0004 
0017371 FERNANDO JORGE RIOS DE ANDRADE 0000000506593088 0004 
0017590 FLAVIA CESARINO DE SOUSA 0000000002668972 0005 
0017677 FLAVIA FABIANE NASCIMENTO FIGUEIRA 0000000001043970 0005 
0018405 FRANCISCO EDUARDO FALCONI DE ANDRADE 0000000002677183 0005 
0018454 FRANCISCO HILTON DOMINGOS DE LUNA FILHO 0002000010474103 0005 
0018533 FRANCISCO MOLEDA DE GODOI 00000000M9119700 0005 
0018582 FRANCISCO PEREIRA ROCHA JUNIOR 0000000001547365 0005 
0018685 FRANCISCO SOLIMAN 0000009058059487 0005 
0018703 FRANCISCO TOJAL DANTAS MATOS 0000000030361001 0005 
0019057 GABRIELA CUNHA MELO PRADOS 0000000005980664 0005 
0019550 GILBERTO KILIAN DOS ANJOS 0000000003119069 0005 
0019562 GILBERTO PIMENTEL DE MENDONCA GOMES JUNIOR 0000000669640328 0005 
0019707 GILVAN BRITO ALVES FILHO 0000000069002552 0005 
0019732 GINA CAVALCANTE VILASBOAS 0000000783639775 0005 
0019938 GISLAINE ORTEGA PINEDA 0000000070565471 0005 
0020023 GLAUBER GRADELLA GOMES 0000000278059193 0005 
0020047 GLAUCIA FERNANDES PAIVA SAENGER 0000000000139436 0005 
0020163 GLEICIANE PORTILHO RIBEIRO 0000000011118008 0005 
0020230 GRAZIELLA MARIA DEPRA BITTENCOURT 0000000001950466 0005 
0020357 GUILHERME FORMAGIO KIKUCHI 0000000099934972 0005 
0020412 GUILHERME SOARES DINIZ 0000000006294225 0005 
0020497 GUSTAVO CANHOTO BARBOSA DE LIMA 000000032994602X 0005 
0020722 GUSTAVO MATTEDI REGIANI 0000000001743652 0005 
0020771 GUSTAVO VALENCA GENU 0000000004482249 0005 



0021210 HELMER RODRIGUES ALVES 0000000002674368 0005 
0021386 HENRIQUE GASPAR MELLO DE MENDONCA 0000000001021656 0006 
0021581 HILDEMAR MACEDO DE MORAIS 0000000279730408 0006 
0021659 HUGO BEZERRA DE OLIVEIRA 0000000005708085 0006 
0021817 IACI ROLIM DE SOUSA 0002000010577085 0006 
0021866 ICARO NOBRE FONSECA 0000000002660726 0006 
0021945 IGOR DA SILVA REGO 0000000004938110 0006 
0022251 ISABELLE BRAGA GUIMARAES 0000000002674273 0006 
0022457 ISRAELA FIRMINIA VENANCIO REIS DE RIEGO 0000000005021052 0006 
0022500 ITAMAR DIAS NORONHA FILHO 00006342231SSPPE 0006 
0022524 ITAMARA GUIMARAES ROSARIO PINHEIRO 0000000852731639 0006 
0022536 ITANNA ASSIS DE SOUZA PELEGRINI 0000000869844890 0006 
0022561 IVALDO DA SILVA 0000000237048565 0006 
0022615 IVAN LUDUVICE CUNHA 0000000287957056 0006 
0022858 JACKELINE CORDEIRO DE OLIVEIRA 0000000006317036 0006 
0023292 JANICE NASCIMENTO DA COSTA 0000000031441777 0006 
0023395 JAQUELINE LOPES DE ALENCAR 0000000001647001 0006 
0023516 JEAN GARCIA DE FREITAS BEZERRA 0000000012036234 0006 
0023589 JEFFERSON CALUME DE OLIVEIRA 00000722657SSPPI 0006 
0023620 JEFFERSON VAL IWASSAKI 0000000324387994 0006 
0023700 JERUSA DE OLIVEIRA DANTAS PASSOS 0000000815441207 0006 
0023875 JOAO BASTOS NAZARENO DOS ANJOS 0000000003672414 0006 
0023899 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 0000000115959272 0006 
0023929 JOAO BATISTA PINHEIRO JUNIOR 0000000033730308 0006 
0024016 JOAO HENRIQUE BRESSAN DE SOUZA 0000000001678680 0006 
0024491 JONIO EVANGELISTA LEAL 0000000001921793 0007 
0024612 JORGE LUIZ RIOVALDO SMARGIASSI 00000000M5254412 0007 
0025021 JOSE EDUARDO G D DOS SANTOS 0000000209050226 0007 
0025070 JOSE EUSTAQUIO MENDES JUNIOR 0000000012279050 0007 
0025112 JOSE FAUSTINO MACEDO DE SOUZA FERREIRA 0000001170589553 0007 
0025677 JOSE RODOLFO STRAUTMANN AMADEU 0000000349183661 0007 
0025823 JOSEANE MENDES NUNES 0000000686581172 0007 
0025835 JOSEANE PAIM BOMFIM SANTOS 0000000837089107 0007 
0026347 JULIANA DA HORA ALMEIDA 0000000014860287 0007 
0026505 JULIANA LEAL DE MELO 000000MG12374812 0007 
0026517 JULIANA LIMA SOUTO 0000000030776104 0007 
0026755 JULIO CESAR DUAILIBE SALEM FILHO 0000001114031990 0007 
0027054 KAREN CRISTINA LAVOURA LIMA 0000000264621700 0007 
0027194 KARINE PERETI DE LIMA ANTUNES 0000000100124939 0007 
0027492 KATIA DANIELA DE ARAUJO 0000000001641347 0007 
0028216 LAURA THERESA DOS SANTOS E SOUSA 0000000001637986 0007 
0028459 LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA 0000000002668349 0007 
0028551 LEON ELIAS NOGUEIRA BARBOSA 0000000000077823 0007 
0028745 LEONARDO NACIFF BEZERRA 0000000004265174 0007 
0028782 LEONARDO QUINTANS COUTINHO 0000000001317634 0007 
0028873 LEOPOLDINA FERNANDES N DUARTE SOTERO 0000000005693523 0007 
0029257 LILIANE CARDOSO 0000000142959625 0007 
0029439 LISIANE SOUSA ALVES 0000000968393845 0007 
0030144 LUCIANA CAVALCANTI DA COSTA LIMA 0000000006342093 0007 
0030387 LUCIANA VIDAL 0000000078668903 0008 
0030417 LUCIANE SANCHES 0000000034981973 0008 
0030430 LUCIANO BERTOLAZI GAUER 0000004065141543 0008 
0030545 LUCIANO SANTANA DOS SANTOS 0000000879787929 0008 
0030822 LUIS FELIPE JORDAO WANDERLEY 0000000006001287 0008 
0030892 LUIS GUSTAVO NEGRI GARCIA 0000000284938737 0008 
0030909 LUIS GUSTAVO ROMANINI 0000000000572966 0008 
0030983 LUIZ ANTONIO MIRANDA AMORIM SILVA 0000000005908963 0008 
0031299 LUIZA EUNICE BARBOSA GODE DE VASCONCELOS 0000000006103943 0008 
0031331 LUIZIANA TELES FEITOSA 0000000000596041 0008 
0031434 MACIEL DA SILVA FONSECA 0000000002089998 0008 
0031690 MANOEL PEREIRA DINIZ NETO 0000000002478431 0008 
0031720 MANUEL CARLOS DE JESUS MARIA 0000000201868702 0008 
0031872 MARCEL FERREIRA DOS SANTOS 0000000296878753 0008 
0032013 MARCELA VITORIANO CORRADI 000000MG13001967 0008 
0032153 MARCELO FELIPE PULNER PIETROSKI 0000000064534238 0008 
0032165 MARCELO FERES BRESSAN 0000000001966510 0008 
0032177 MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA 0000000178762039 0008 
0032293 MARCELO RODRIGUES DA CUNHA 0000000003945049 0008 



0032608 MARCIO FERNANDO MAGALHAES FRANCA 0000000002212196 0008 
0032839 MARCO AURELIO FRANCHELLO ORTIZ 0000000081983542 0008 
0033157 MARCOS ROBERTO TRIPPO 0000000189399752 0008 
0033399 MARIA ANGELA CAROBREZ FRANZINI 0000000044564157 0008 
0033492 MARIA CARMEN HERACLIO DO REGO FREIRE 0000000006579015 0008 
0033984 MARIA DO ROSARIO ARRUDA DE OLIVEIRA 0000000002308667 0009 
0034149 MARIA FERNANDA MANFRINATO BRAGA 000000025543487X 0009 
0034496 MARIA MARILIA OLIVEIRA CALADO DE MOURA 0000000006742001 0009 
0034642 MARIANA ABRANTES MACIEL 0000000002406956 0009 
0034745 MARIANA NEVES PEDROSA BEZERRA 0000000002728369 0009 
0034800 MARIANA VIEIRA SARMENTO 0000000005733198 0009 
0034873 MARIELLA DE OLIVEIRA GARZIERA 0000001119010730 0009 
0035014 MARINA DE CARVALHO FREITAS 0000000002138657 0009 
0035208 MARIO JORGE DE ANDRADE CARVALHO 0000000006309184 0009 
0035440 MARLON MACHADO DA SILVA FERNANDES 0000000273456313 0009 
0035658 MAURICIO MANNARINO TEIXEIRA LOPES 0000000113782445 0009 
0035671 MAURICIO SIMOES COELHO JUNIOR 000000MG11871987 0009 
0036006 MICHELE AGUIAR SILVA RESGALA 00000000M7878158 0009 
0036079 MICHELLE OLIVEIRA CHAGAS 0000000001348935 0009 
0036158 MIGUEL MAIRA RUGGIERI BALAZS 000000285786180 0009 
0036262 MILTON CARLOS ROCHA MATTEDI 0000000010798860 0009 
0036389 MIRIA DO NASCIMENTO DE SOUZA 0000000396840796 0009 
0036432 MIRNA DOS ANJOS TENORIO DE MELO GUSMAO 0000000005993260 0009 
0036500 MOACIR RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 0000000004131702 0009 
0036687 MONICA PONTUAL DE OLIVEIRA 0000000006369618 0009 
0036821 MURILO BORGES KOERICH 0000000003977536 0009 
0036845 MURILO SCHMIDT NAVARRO 000000028630935X 0009 
0036924 NADIA VIEIRA DE MELLO LADOSKY 0000000005684437 0009 
0036985 NARA DE CERQUEIRA PEREIRA 0000000002165813 0009 
0037217 NATHALIA BARBOSA DE ALENCAR 0000000001618249 0010 
0037230 NATHALLYE COSTA ALCANTARA DE OLIVEIRA 0002000001135168 0010 
0037266 NAYARA RANGEL VASCONCELLOS 0000000206372047 0010 
0037369 NEWTON NOBRE DE LACERDA NETO 0000000000866528 0010 
0037540 NIVEA ROBERTA ANDRADE VIEGAS 0000000806683970 0010 
0037679 OMAR BELLOTTI FERREIRA 000000029815268X 0010 
0037825 OTAVIO AUGUSTO DE MELO ACIOLI 0002000001098084 0010 
0038040 PATRICIA DA CONCEICAO SANTOS 0000000001748056 0010 
0038143 PATRICIA MARTINS VALENTE 0000000440185336 0010 
0038155 PATRICIA NUNES BARBOSA 0000000001944715 0010 
0038167 PATRICIA PLAISANT DUARTE 0000000001721221 0010 
0038398 PAULA ESPINDOLA BULAMARQUE MOREIRA 0000000248052007 0010 
0038714 PAULO HENRIQUE CALDAS DE OLIVEIRA 0000099001133054 0010 
0038866 PAULO MAVIGNIER NOGUEIRA 0000000015626334 0010 
0039077 PAULO SERGIO MORAIS BARBOSA 0000000004002046 0010 
0039214 PEDRO FERNANDES ALONSO ALVES PEREIRA 0000000010520718 0010 
0039287 PEDRO HENRIQUE DE FREITAS ANDRADE 0000000001895133 0010 
0039366 PEDRO OLIVEIRA DE VASCONCELOS 0000000012384652 0010 
0039378 PEDRO PAULO FALCAO JUNIOR 0000000002133295 0010 
0039408 PEDRO SILLAS CARVALHO 0000000012901580 0010 
0039457 PETER LEMKE SCHRADER 0000000027810399 0010 
0039585 POLIREDA MADALY BEZERRA DE MEDEIROS 95029088859SSPCE 0010 
0039603 POLLYANA SANTOS QUEIROGA 0000000002957396 0010 
0039792 PRISCILA MARIA DE SA TORRES BRANDAO 0002000001104890 0010 
0039834 PRISCILA VASCONCELOS AREAL CABRAL FARIAS 0000000006851268 0011 
0039883 PRYSCILA BARRETO PASSOS 0000000031351255 0011 
0039998 RAFAEL BALAROTTI 0000000067727304 0011 
0040149 RAFAEL GONCALVES DE SENA CONCEICAO 0000000001870664 0011 
0040150 RAFAEL GUSTAVO MATEUCCI CASSIA 0000000071340457 0011 
0040174 RAFAEL LEITE FERREIRA CABRAL 0000000066059650 0011 
0040204 RAFAEL MEDEIROS ANTUNES FERREIRA 0000000122308554 0011 
0040265 RAFAEL SOUZA CARDOZO 0000000MG8751284 0011 
0040368 RAFAELA MARI 0000000061279962 0011 
0040381 RAFAELA MARTINS BARBOSA VIEIRA 0000000006284577 0011 
0040393 RAFAELA MARTINS PEREIRA TONI 0000000002666908 0011 
0040400 RAFAELA MATTIOLI SOMMA 0000000350984177 0011 
0040599 RAINEL BATISTA PEREIRA FILHO 0000000001445199 0011 
0040605 RAISA BASTOS BERNARDO 0000000007122011 0011 
0040848 RAQUEL BAROFALDI BUENO 0000000061040161 0011 



0041002 RAULINO PALHA DE MIRANDA 0000000529740655 0011 
0041099 REGINA MARIANA ARAUJO ERMEL DE OLIVEIRA 0000000002093352 0011 
0041178 REJANE DUARTE DE ALMEIDA 0000001131396596 0011 
0041191 RENAN DO VALLE MELO MARQUES 0000000002666977 0011 
0041506 RENATA RODRIGUES DE OLIVEIRA BATISTA 000000MG10404799 0011 
0041666 RENATO IGHOR VITURINO ARAGAO 0000000002089346 0011 
0041749 RENATO VASCONCELOS MAIA 0000000006115368 0011 
0041786 RENZZO GIACCOMO RONCHI 0000000001552661 0011 
0041828 RICARDO ALVES CAVALCANTE 0000000279123589 0011 
0041889 RICARDO COELHO NERY DA FONSECA 0000000006345004 0012 
0041932 RICARDO DIAS BARBOSA 00004018137SSPPE 0012 
0041977 RICARDO JOSE BORGES GALVAO DE MELO 0000000005249386 0012 
0042341 ROBERTA FABIANA ZUGAIB KYRIAKOPOULOU 0000000241319742 0012 
0042377 ROBERTA HOLANDA DE ALMEIDA 0000098002060524 0012 
0042808 RODRIGO COSTA RODRIGUES LEITE 0000000001576689 0012 
0042811 RODRIGO DE ANDRADE FIGARO CALDEIRA 0000000326908730 0012 
0042845 RODRIGO FARIAS DE MOURA REZENDE 0000000002679869 0012 
0042882 RODRIGO FONSECA LINS DE OLIVEIRA 0000000005918752 0012 
0043035 RODRIGO RAMOS MELGACO 0000000325717916 0012 
0043138 ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO 0000094002558406 0012 
0043382 ROMMEL SILVA PATRIOTA 0000000005725616 0012 
0043448 ROMULO MACEDO BASTOS 0000000002108625 0012 
0043503 RONALD NEVES PEREIRA 0000000002516092 0012 
0043795 ROSANGELA LAZZARIN 0000000000584851 0012 
0044744 SAVIO JOSE DE AMORIM SANTOS 0000000030750423 0012 
0045305 SILVIA REGINA PONTES LOPES 0000000005492014 0012 
0045469 SIMONE MORAES DOS SANTOS 0034453256620914 0012 
0045548 SIMONY DE FATIMA DE OLIVEIRA EMERENCIANO 0000000006398708 0012 
0046243 TARCIJANY LINHARES AGUIAR 0002000030033943 0012 
0046346 TATIANA HILDEBRANDT DE ALMEIDA 0000000005400538 0012 
0046450 TATIANNE SABRINE DE LIMA BARBOSA BRITO 0000001118954300 0012 
0046700 THAIS VERAS SILVA 0000000006982645 0012 
0046784 THALLES NOBREGA MIRANDA R DE BRITTO 0000000459643356 0012 
0046844 THAYSA ASSUM DE MORAES 0000000121254510 0013 
0046899 THIAGO ALELUIA FERREIRA DE OLIVEIRA 0000000840545576 0013 
0047053 THIAGO DAVIS BOMFIM DOS SANTOS 0000000001162909 0013 
0047077 THIAGO DE FREITAS FRAGELLI 0000000004268473 0013 
0047107 THIAGO FERNANDES CINTRA 0000000334673355 0013 
0047344 THIAGO VINICIUS DE MELO QUEDAS 0000000289874270 0013 
0047430 THYAGO RODRIGUES BATISTA 0000000002353980 0013 
0047442 THYEGO DE OLIVEIRA MATOS 0000000002372998 0013 
0047508 TIAGO DIAS DA SILVA 0000000005771400 0013 
0047600 TIBERIO DE LUCENA BATISTA 0000000002357872 0013 
0047715 TULIO CRUZ NOGUEIRA 0000000000500967 0013 
0047831 UTIMIA CRISTINE PINHEIRO GONCALVES 0000000301571053 0013 
0047958 VALDIR LOPES SOBRINO FILHO 0000000284683449 0013 
0048082 VALTER TADEU CARVALHO 0000000308777773 0013 
0048501 VERUSKA SEBEN 0000000000882100 0013 
0048616 VICTOR TREVIZAN COVE 0000000321935202 0013 
0048987 VIVIANE KARLA DA SILVA FARIAS 0000000002024195 0013 
0049372 WEBER AUGUSTO RABELO VASCONCELOS 0000000MG8837619 0013 
0049554 WERNER ANTONIO PIMENTA KUEHNITZSCH 0000000561731640 0013 
0049591 WESLEY FERNANDES OLIVEIRA 0000000001687794 0013 
0049611 WESLEY ODEON TELES DOS SANTOS 0000000000913000 0013 
0049645 WILDEMBERG FERREIRA DE SOUSA 0000000001899675 0013 
0050015 ZEMILE MONDADORI CAMPETTI 0000000001187549 0013 
0050039 ZENOBIO FARIAS BRAGA SOBRINHO 0000000001490196 0013 

 
     312 candidato(s) neste local de prova 



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO                   
Juiz Substituto 
 
60001 - COLÉGIO SANTA MARIA                      
End.    RUA TENENTE JOÃO CÍCERO, PORTÃO 08                                  
         BOA VIAGEM                                                                       
         RECIFE - PE                         Tel:3465-5133 
 
A01 - JUIZ SUBSTITUTO 
 
Data : 11/09/2011 às 08:30h (Horário Local) 
Fechamento dos Portões às 09:00h (Horário Local) 
 

Número Nome Documento Sala 
0000024 ABRAAO BARRETO CORDEIRO 0000000784916306 0001 
0000048 ABRAAO TIAGO COSTA E MELO 0000000001694567 0001 
0000188 ADELSON FREITAS DE ANDRADE JUNIOR 0000000001412789 0001 
0000875 ADRIANO RIBEIRO FURTADO BARBOSA 0000097002429872 0001 
0001144 ALAN JOSE COUTO DE MORAIS 0000000001637688 0001 
0001375 ALCIDES LUIZ FONSECA LIMA DE SENA 0000000005488973 0001 
0001488 ALENCAR DAS NEVES BRILHANTE 0000000000726921 0001 
0001995 ALI ASSAAD HAMADE DE OLIVEIRA 0000000299838730 0001 
0002112 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO 0000000282516451 0001 
0002124 ALINE MENDES DE GODOY 00000000M7577001 0001 
0002264 ALLICE ANDREZA MEILE COSTA 0000000005804849 0001 
0002392 ALYNE DIONISIO BARBOSA PADILHA 0000000031524249 0001 
0002495 AMANDA DE LIRA SANTIAGO PEREIRA 0000000005435485 0001 
0002501 AMANDA LARANJEIRA MOTA 0000098001302710 0001 
0002550 AMANDA SILVEIRA DE MEDEIROS 0000000002842839 0001 
0002677 ANA CARLA DIAS LUCAS MASCARENHAS 0000000003560584 0001 
0002768 ANA CAROLINA BARTOLAMEI RAMOS 0000000003682267 0001 
0003815 ANA PAULA FREITAS VILELA LEITE 0000000352115713 0001 
0003980 ANA ROBERTA SOUZA MACIEL DE LIRA FREITAS 0000000006410411 0001 
0004170 ANDERSON JOAO DOS SANTOS ALVES 0000000699373700 0001 
0004194 ANDERSON PESTANA DE ABREU 000000025472615X 0001 
0004406 ANDRE LIMA CERQUEIRA 0000000006352481 0001 
0004492 ANDRE LUIZ CAPPI PEREIRA 0000000003299289 0001 
0004566 ANDRE MONJARDIM VALLS PICCIN 0000000002042542 0001 
0004595 ANDRE RODRIGUES NACAGAMI 0000000353406594 0002 
0004698 ANDREA COSTA DANTAS BOTTO TARGINO 0000000001910638 0002 
0004807 ANDREA NERY DE ANDRADE LIMA 0000000005924641 0002 
0005137 ANGELO MIGUEL DE SOUZA VARGAS 0000000000528928 0002 
0005587 ANTONIO CESAR GONCALVES BARBOSA 0000000001399434 0002 
0005629 ANTONIO ELIAS DE QUEIROGA FILHO 0000000002392544 0002 
0005642 ANTONIO FABIO DA SILVA MARQUEZINI 0000000030694568 0002 
0005757 ANTONIO HENRIQUE JORGE LEITE 0000000001029979 0002 
0005770 ANTONIO JOAO PALHANO DE OLIVEIRA 0000000221105542 0002 
0006270 AROM OLIMPIO PEREIRA 0000000296810976 0002 
0006355 ARTUR AUGUSTO LEITE JUNIOR 0000000343574020 0002 
0006701 BARBARA BORTOLUZZI EMMERICH 0000000001630284 0002 
0007286 BRUNO BORGES DE CARVALHO 0000000073537359 0002 
0007584 BRUNO JOVINIANO DE SANTANA SILVA 0000001008215376 0002 
0007638 BRUNO MOYA RAIMUNDO 0000000299147988 0002 
0007811 CAMILA COSTA BRITTO 0000000847549151 0002 
0007973 CANTIDIO DIAS DE FREITAS FILHO 000000MG13095334 0002 
0008199 CARLOS ALBERTO MATOS BRITO 0000000146859936 0002 
0008229 CARLOS ANTONIO SOBREIRA LOPES 0000000069367178 0002 
0008400 CARLOS FERNANDO FECCHIO DOS SANTOS 0000000063606014 0002 
0008552 CARLOS NEVES DA FRANCA NETO JUNIOR 0000000003070998 0002 
0008928 CAROLINE ROSA DE ALMEIDA SANTOS 0000000762469226 0002 
0009064 CECILIA DE MOURA BARBOSA LIMA 000000MG10504930 0002 
0009799 CLAUDIA COSTA DE JESUS CONRADO 0000000298169207 0002 
0010200 CLECIO FRANCA NERES 0000000001374999 0003 
0010273 CLENYA PEREIRA DE MEDEIROS RENOVATO 0000000002030495 0003 
0010327 CLODAIR EDENILSON BORIN 0000000021222558 0003 
0010492 CRISTIANE DOS SANTOS DONATINI 0000000292023017 0003 
0010900 DANIEL BARRIONI DE OLIVEIRA 000000MG10079705 0003 
0011071 DANIEL MAGALHAES ALBUQUERQUE SILVA 0000000011084951 0003 



0011095 DANIEL MONTEIRO SILVA 000000MG11716940 0003 
0011356 DANIELE COCHRANE SANTIAGO DANTAS CORDEIR 0000000003612759 0003 
0011460 DANIELLA VIANA DE ARAUJO DUQUE 0000000006878662 0003 
0011526 DANIELLE CHRISTINE SILVA MELO BURICHEL 0000000006337121 0003 
0011745 DANILA CLAUDIA LE SUEUR RAMALDES 0000000020017826 0003 
0012211 DEMETRIUS LIBERATO SILVEIRA AGUIAR 0000000000010448 0003 
0012270 DENIS GUSTAVO GITRONE 0000000004035446 0003 
0012312 DENISE FERRARI MAEDA 0000000442196076 0003 
0012355 DENISE PIPINO FIGUEIREDO 0000000000988778 0003 
0012522 DIANA MARIA WANDERLEI DA SILVA 0000000004224364 0003 
0012622 DIEGO RAMIREZ GRIGIO SILVA 0000000001935869 0003 
0012889 DJALMA FELIX DE CARVALHO 0000000001716443 0003 
0012956 DOUGLAS JOSE DA SILVA 0000000005770480 0003 
0012981 DULCE DIAS RIBEIRO PONTES 0000000001943232 0003 
0013134 EDILSON CHAVES DE FREITAS 0000000002072044 0003 
0013225 EDISIO SOUTO NETO 0000000001627327 0003 
0013481 EDUARDO ANDRE DANTAS SILVA 00000005832OABRN 0003 
0013675 EDUARDO JOSE LOUREIRO BURICHEL 0000000002338065 0003 
0013948 EDYLA RAQUEL DO NASCIMENTO CAVALCANTI 0000000002812689 0004 
0014047 ELAINE CRISTINE DE CARVALHO MIRANDA 0000000053138586 0004 
0014096 ELANE BRANDAO RIBEIRO 0000000702999601 0004 
0014163 ELIABE SOARES DA SILVA 00004657729SSPPE 0004 
0014254 ELIAS DUARTE DE AZEVEDO 0000000002175584 0004 
0014278 ELIAS SOARES DA SILVA 0000000001170445 0004 
0014710 EMANUELE MARIA MONTE VIANA 0000000001591923 0004 
0014837 EMILIA DE ASSIS ALCOFORADO COSTA 0000000006346650 0004 
0014989 ENGUELLYES TORRES DE LUCENA 0000000002199636 0004 
0015106 ERICK DO REGO MACIEL 0000000005555215 0004 
0015556 EURICO BRANDAO DE BARROS CORREIA 0000000005543294 0004 
0015830 FABIANA KELLY DE MEDEIROS PADUA 0000000006064946 0004 
0015957 FABIANO GOMES COSTA 0000000010731579 0004 
0015969 FABIANO JOSE DINIZ LOPES JUNIOR 0000000004367124 0004 
0015970 FABIANO LUCIO GRACASCOSTA 0000000001975511 0004 
0016226 FABIO LUIS DECOUSSAU MACHADO 0000000274623821 0004 
0016597 FCO DE ASSIS R DE SANTIAGO JUNIOR 0000098002320593 0004 
0016809 FELIPE LEVI JALES SOARES 0000000001805549 0004 
0017097 FERNANDA MONTEIRO SANCHES 0000000234445002 0004 
0017115 FERNANDA OLIVEIRA SILVA 0000000351495940 0004 
0017255 FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE 0000000001193306 0004 
0017279 FERNANDO CAVALCANTE PEREIRA DE FARIAS 0000000003424813 0004 
0017322 FERNANDO FRANCA CARON 000000030337455X 0004 
0017371 FERNANDO JORGE RIOS DE ANDRADE 0000000506593088 0004 
0017590 FLAVIA CESARINO DE SOUSA 0000000002668972 0005 
0017677 FLAVIA FABIANE NASCIMENTO FIGUEIRA 0000000001043970 0005 
0018405 FRANCISCO EDUARDO FALCONI DE ANDRADE 0000000002677183 0005 
0018454 FRANCISCO HILTON DOMINGOS DE LUNA FILHO 0002000010474103 0005 
0018533 FRANCISCO MOLEDA DE GODOI 00000000M9119700 0005 
0018582 FRANCISCO PEREIRA ROCHA JUNIOR 0000000001547365 0005 
0018685 FRANCISCO SOLIMAN 0000009058059487 0005 
0018703 FRANCISCO TOJAL DANTAS MATOS 0000000030361001 0005 
0019057 GABRIELA CUNHA MELO PRADOS 0000000005980664 0005 
0019550 GILBERTO KILIAN DOS ANJOS 0000000003119069 0005 
0019562 GILBERTO PIMENTEL DE MENDONCA GOMES JUNIOR 0000000669640328 0005 
0019707 GILVAN BRITO ALVES FILHO 0000000069002552 0005 
0019732 GINA CAVALCANTE VILASBOAS 0000000783639775 0005 
0019938 GISLAINE ORTEGA PINEDA 0000000070565471 0005 
0020023 GLAUBER GRADELLA GOMES 0000000278059193 0005 
0020047 GLAUCIA FERNANDES PAIVA SAENGER 0000000000139436 0005 
0020163 GLEICIANE PORTILHO RIBEIRO 0000000011118008 0005 
0020230 GRAZIELLA MARIA DEPRA BITTENCOURT 0000000001950466 0005 
0020357 GUILHERME FORMAGIO KIKUCHI 0000000099934972 0005 
0020412 GUILHERME SOARES DINIZ 0000000006294225 0005 
0020497 GUSTAVO CANHOTO BARBOSA DE LIMA 000000032994602X 0005 
0020722 GUSTAVO MATTEDI REGIANI 0000000001743652 0005 
0020771 GUSTAVO VALENCA GENU 0000000004482249 0005 
0021210 HELMER RODRIGUES ALVES 0000000002674368 0005 
0021386 HENRIQUE GASPAR MELLO DE MENDONCA 0000000001021656 0006 
0021581 HILDEMAR MACEDO DE MORAIS 0000000279730408 0006 



0021659 HUGO BEZERRA DE OLIVEIRA 0000000005708085 0006 
0021817 IACI ROLIM DE SOUSA 0002000010577085 0006 
0021866 ICARO NOBRE FONSECA 0000000002660726 0006 
0021945 IGOR DA SILVA REGO 0000000004938110 0006 
0022251 ISABELLE BRAGA GUIMARAES 0000000002674273 0006 
0022457 ISRAELA FIRMINIA VENANCIO REIS DE RIEGO 0000000005021052 0006 
0022500 ITAMAR DIAS NORONHA FILHO 00006342231SSPPE 0006 
0022524 ITAMARA GUIMARAES ROSARIO PINHEIRO 0000000852731639 0006 
0022536 ITANNA ASSIS DE SOUZA PELEGRINI 0000000869844890 0006 
0022561 IVALDO DA SILVA 0000000237048565 0006 
0022615 IVAN LUDUVICE CUNHA 0000000287957056 0006 
0022858 JACKELINE CORDEIRO DE OLIVEIRA 0000000006317036 0006 
0023292 JANICE NASCIMENTO DA COSTA 0000000031441777 0006 
0023395 JAQUELINE LOPES DE ALENCAR 0000000001647001 0006 
0023516 JEAN GARCIA DE FREITAS BEZERRA 0000000012036234 0006 
0023589 JEFFERSON CALUME DE OLIVEIRA 00000722657SSPPI 0006 
0023620 JEFFERSON VAL IWASSAKI 0000000324387994 0006 
0023700 JERUSA DE OLIVEIRA DANTAS PASSOS 0000000815441207 0006 
0023875 JOAO BASTOS NAZARENO DOS ANJOS 0000000003672414 0006 
0023899 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 0000000115959272 0006 
0023929 JOAO BATISTA PINHEIRO JUNIOR 0000000033730308 0006 
0024016 JOAO HENRIQUE BRESSAN DE SOUZA 0000000001678680 0006 
0024491 JONIO EVANGELISTA LEAL 0000000001921793 0007 
0024612 JORGE LUIZ RIOVALDO SMARGIASSI 00000000M5254412 0007 
0025021 JOSE EDUARDO G D DOS SANTOS 0000000209050226 0007 
0025070 JOSE EUSTAQUIO MENDES JUNIOR 0000000012279050 0007 
0025112 JOSE FAUSTINO MACEDO DE SOUZA FERREIRA 0000001170589553 0007 
0025677 JOSE RODOLFO STRAUTMANN AMADEU 0000000349183661 0007 
0025823 JOSEANE MENDES NUNES 0000000686581172 0007 
0025835 JOSEANE PAIM BOMFIM SANTOS 0000000837089107 0007 
0026347 JULIANA DA HORA ALMEIDA 0000000014860287 0007 
0026505 JULIANA LEAL DE MELO 000000MG12374812 0007 
0026517 JULIANA LIMA SOUTO 0000000030776104 0007 
0026755 JULIO CESAR DUAILIBE SALEM FILHO 0000001114031990 0007 
0027054 KAREN CRISTINA LAVOURA LIMA 0000000264621700 0007 
0027194 KARINE PERETI DE LIMA ANTUNES 0000000100124939 0007 
0027492 KATIA DANIELA DE ARAUJO 0000000001641347 0007 
0028216 LAURA THERESA DOS SANTOS E SOUSA 0000000001637986 0007 
0028459 LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA 0000000002668349 0007 
0028551 LEON ELIAS NOGUEIRA BARBOSA 0000000000077823 0007 
0028745 LEONARDO NACIFF BEZERRA 0000000004265174 0007 
0028782 LEONARDO QUINTANS COUTINHO 0000000001317634 0007 
0028873 LEOPOLDINA FERNANDES N DUARTE SOTERO 0000000005693523 0007 
0029257 LILIANE CARDOSO 0000000142959625 0007 
0029439 LISIANE SOUSA ALVES 0000000968393845 0007 
0030144 LUCIANA CAVALCANTI DA COSTA LIMA 0000000006342093 0007 
0030387 LUCIANA VIDAL 0000000078668903 0008 
0030417 LUCIANE SANCHES 0000000034981973 0008 
0030430 LUCIANO BERTOLAZI GAUER 0000004065141543 0008 
0030545 LUCIANO SANTANA DOS SANTOS 0000000879787929 0008 
0030822 LUIS FELIPE JORDAO WANDERLEY 0000000006001287 0008 
0030892 LUIS GUSTAVO NEGRI GARCIA 0000000284938737 0008 
0030909 LUIS GUSTAVO ROMANINI 0000000000572966 0008 
0030983 LUIZ ANTONIO MIRANDA AMORIM SILVA 0000000005908963 0008 
0031299 LUIZA EUNICE BARBOSA GODE DE VASCONCELOS 0000000006103943 0008 
0031331 LUIZIANA TELES FEITOSA 0000000000596041 0008 
0031434 MACIEL DA SILVA FONSECA 0000000002089998 0008 
0031690 MANOEL PEREIRA DINIZ NETO 0000000002478431 0008 
0031720 MANUEL CARLOS DE JESUS MARIA 0000000201868702 0008 
0031872 MARCEL FERREIRA DOS SANTOS 0000000296878753 0008 
0032013 MARCELA VITORIANO CORRADI 000000MG13001967 0008 
0032153 MARCELO FELIPE PULNER PIETROSKI 0000000064534238 0008 
0032165 MARCELO FERES BRESSAN 0000000001966510 0008 
0032177 MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA 0000000178762039 0008 
0032293 MARCELO RODRIGUES DA CUNHA 0000000003945049 0008 
0032608 MARCIO FERNANDO MAGALHAES FRANCA 0000000002212196 0008 
0032839 MARCO AURELIO FRANCHELLO ORTIZ 0000000081983542 0008 
0033157 MARCOS ROBERTO TRIPPO 0000000189399752 0008 



0033399 MARIA ANGELA CAROBREZ FRANZINI 0000000044564157 0008 
0033492 MARIA CARMEN HERACLIO DO REGO FREIRE 0000000006579015 0008 
0033984 MARIA DO ROSARIO ARRUDA DE OLIVEIRA 0000000002308667 0009 
0034149 MARIA FERNANDA MANFRINATO BRAGA 000000025543487X 0009 
0034496 MARIA MARILIA OLIVEIRA CALADO DE MOURA 0000000006742001 0009 
0034642 MARIANA ABRANTES MACIEL 0000000002406956 0009 
0034745 MARIANA NEVES PEDROSA BEZERRA 0000000002728369 0009 
0034800 MARIANA VIEIRA SARMENTO 0000000005733198 0009 
0034873 MARIELLA DE OLIVEIRA GARZIERA 0000001119010730 0009 
0035014 MARINA DE CARVALHO FREITAS 0000000002138657 0009 
0035208 MARIO JORGE DE ANDRADE CARVALHO 0000000006309184 0009 
0035440 MARLON MACHADO DA SILVA FERNANDES 0000000273456313 0009 
0035658 MAURICIO MANNARINO TEIXEIRA LOPES 0000000113782445 0009 
0035671 MAURICIO SIMOES COELHO JUNIOR 000000MG11871987 0009 
0036006 MICHELE AGUIAR SILVA RESGALA 00000000M7878158 0009 
0036079 MICHELLE OLIVEIRA CHAGAS 0000000001348935 0009 
0036158 MIGUEL MAIRA RUGGIERI BALAZS 000000285786180 0009 
0036262 MILTON CARLOS ROCHA MATTEDI 0000000010798860 0009 
0036389 MIRIA DO NASCIMENTO DE SOUZA 0000000396840796 0009 
0036432 MIRNA DOS ANJOS TENORIO DE MELO GUSMAO 0000000005993260 0009 
0036500 MOACIR RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 0000000004131702 0009 
0036687 MONICA PONTUAL DE OLIVEIRA 0000000006369618 0009 
0036821 MURILO BORGES KOERICH 0000000003977536 0009 
0036845 MURILO SCHMIDT NAVARRO 000000028630935X 0009 
0036924 NADIA VIEIRA DE MELLO LADOSKY 0000000005684437 0009 
0036985 NARA DE CERQUEIRA PEREIRA 0000000002165813 0009 
0037217 NATHALIA BARBOSA DE ALENCAR 0000000001618249 0010 
0037230 NATHALLYE COSTA ALCANTARA DE OLIVEIRA 0002000001135168 0010 
0037266 NAYARA RANGEL VASCONCELLOS 0000000206372047 0010 
0037369 NEWTON NOBRE DE LACERDA NETO 0000000000866528 0010 
0037540 NIVEA ROBERTA ANDRADE VIEGAS 0000000806683970 0010 
0037679 OMAR BELLOTTI FERREIRA 000000029815268X 0010 
0037825 OTAVIO AUGUSTO DE MELO ACIOLI 0002000001098084 0010 
0038040 PATRICIA DA CONCEICAO SANTOS 0000000001748056 0010 
0038143 PATRICIA MARTINS VALENTE 0000000440185336 0010 
0038155 PATRICIA NUNES BARBOSA 0000000001944715 0010 
0038167 PATRICIA PLAISANT DUARTE 0000000001721221 0010 
0038398 PAULA ESPINDOLA BULAMARQUE MOREIRA 0000000248052007 0010 
0038714 PAULO HENRIQUE CALDAS DE OLIVEIRA 0000099001133054 0010 
0038866 PAULO MAVIGNIER NOGUEIRA 0000000015626334 0010 
0039077 PAULO SERGIO MORAIS BARBOSA 0000000004002046 0010 
0039214 PEDRO FERNANDES ALONSO ALVES PEREIRA 0000000010520718 0010 
0039287 PEDRO HENRIQUE DE FREITAS ANDRADE 0000000001895133 0010 
0039366 PEDRO OLIVEIRA DE VASCONCELOS 0000000012384652 0010 
0039378 PEDRO PAULO FALCAO JUNIOR 0000000002133295 0010 
0039408 PEDRO SILLAS CARVALHO 0000000012901580 0010 
0039457 PETER LEMKE SCHRADER 0000000027810399 0010 
0039585 POLIREDA MADALY BEZERRA DE MEDEIROS 95029088859SSPCE 0010 
0039603 POLLYANA SANTOS QUEIROGA 0000000002957396 0010 
0039792 PRISCILA MARIA DE SA TORRES BRANDAO 0002000001104890 0010 
0039834 PRISCILA VASCONCELOS AREAL CABRAL FARIAS 0000000006851268 0011 
0039883 PRYSCILA BARRETO PASSOS 0000000031351255 0011 
0039998 RAFAEL BALAROTTI 0000000067727304 0011 
0040149 RAFAEL GONCALVES DE SENA CONCEICAO 0000000001870664 0011 
0040150 RAFAEL GUSTAVO MATEUCCI CASSIA 0000000071340457 0011 
0040174 RAFAEL LEITE FERREIRA CABRAL 0000000066059650 0011 
0040204 RAFAEL MEDEIROS ANTUNES FERREIRA 0000000122308554 0011 
0040265 RAFAEL SOUZA CARDOZO 0000000MG8751284 0011 
0040368 RAFAELA MARI 0000000061279962 0011 
0040381 RAFAELA MARTINS BARBOSA VIEIRA 0000000006284577 0011 
0040393 RAFAELA MARTINS PEREIRA TONI 0000000002666908 0011 
0040400 RAFAELA MATTIOLI SOMMA 0000000350984177 0011 
0040599 RAINEL BATISTA PEREIRA FILHO 0000000001445199 0011 
0040605 RAISA BASTOS BERNARDO 0000000007122011 0011 
0040848 RAQUEL BAROFALDI BUENO 0000000061040161 0011 
0041002 RAULINO PALHA DE MIRANDA 0000000529740655 0011 
0041099 REGINA MARIANA ARAUJO ERMEL DE OLIVEIRA 0000000002093352 0011 
0041178 REJANE DUARTE DE ALMEIDA 0000001131396596 0011 



0041191 RENAN DO VALLE MELO MARQUES 0000000002666977 0011 
0041506 RENATA RODRIGUES DE OLIVEIRA BATISTA 000000MG10404799 0011 
0041666 RENATO IGHOR VITURINO ARAGAO 0000000002089346 0011 
0041749 RENATO VASCONCELOS MAIA 0000000006115368 0011 
0041786 RENZZO GIACCOMO RONCHI 0000000001552661 0011 
0041828 RICARDO ALVES CAVALCANTE 0000000279123589 0011 
0041889 RICARDO COELHO NERY DA FONSECA 0000000006345004 0012 
0041932 RICARDO DIAS BARBOSA 00004018137SSPPE 0012 
0041977 RICARDO JOSE BORGES GALVAO DE MELO 0000000005249386 0012 
0042341 ROBERTA FABIANA ZUGAIB KYRIAKOPOULOU 0000000241319742 0012 
0042377 ROBERTA HOLANDA DE ALMEIDA 0000098002060524 0012 
0042808 RODRIGO COSTA RODRIGUES LEITE 0000000001576689 0012 
0042811 RODRIGO DE ANDRADE FIGARO CALDEIRA 0000000326908730 0012 
0042845 RODRIGO FARIAS DE MOURA REZENDE 0000000002679869 0012 
0042882 RODRIGO FONSECA LINS DE OLIVEIRA 0000000005918752 0012 
0043035 RODRIGO RAMOS MELGACO 0000000325717916 0012 
0043138 ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO 0000094002558406 0012 
0043382 ROMMEL SILVA PATRIOTA 0000000005725616 0012 
0043448 ROMULO MACEDO BASTOS 0000000002108625 0012 
0043503 RONALD NEVES PEREIRA 0000000002516092 0012 
0043795 ROSANGELA LAZZARIN 0000000000584851 0012 
0044744 SAVIO JOSE DE AMORIM SANTOS 0000000030750423 0012 
0045305 SILVIA REGINA PONTES LOPES 0000000005492014 0012 
0045469 SIMONE MORAES DOS SANTOS 0034453256620914 0012 
0045548 SIMONY DE FATIMA DE OLIVEIRA EMERENCIANO 0000000006398708 0012 
0046243 TARCIJANY LINHARES AGUIAR 0002000030033943 0012 
0046346 TATIANA HILDEBRANDT DE ALMEIDA 0000000005400538 0012 
0046450 TATIANNE SABRINE DE LIMA BARBOSA BRITO 0000001118954300 0012 
0046700 THAIS VERAS SILVA 0000000006982645 0012 
0046784 THALLES NOBREGA MIRANDA R DE BRITTO 0000000459643356 0012 
0046844 THAYSA ASSUM DE MORAES 0000000121254510 0013 
0046899 THIAGO ALELUIA FERREIRA DE OLIVEIRA 0000000840545576 0013 
0047053 THIAGO DAVIS BOMFIM DOS SANTOS 0000000001162909 0013 
0047077 THIAGO DE FREITAS FRAGELLI 0000000004268473 0013 
0047107 THIAGO FERNANDES CINTRA 0000000334673355 0013 
0047344 THIAGO VINICIUS DE MELO QUEDAS 0000000289874270 0013 
0047430 THYAGO RODRIGUES BATISTA 0000000002353980 0013 
0047442 THYEGO DE OLIVEIRA MATOS 0000000002372998 0013 
0047508 TIAGO DIAS DA SILVA 0000000005771400 0013 
0047600 TIBERIO DE LUCENA BATISTA 0000000002357872 0013 
0047715 TULIO CRUZ NOGUEIRA 0000000000500967 0013 
0047831 UTIMIA CRISTINE PINHEIRO GONCALVES 0000000301571053 0013 
0047958 VALDIR LOPES SOBRINO FILHO 0000000284683449 0013 
0048082 VALTER TADEU CARVALHO 0000000308777773 0013 
0048501 VERUSKA SEBEN 0000000000882100 0013 
0048616 VICTOR TREVIZAN COVE 0000000321935202 0013 
0048987 VIVIANE KARLA DA SILVA FARIAS 0000000002024195 0013 
0049372 WEBER AUGUSTO RABELO VASCONCELOS 0000000MG8837619 0013 
0049554 WERNER ANTONIO PIMENTA KUEHNITZSCH 0000000561731640 0013 
0049591 WESLEY FERNANDES OLIVEIRA 0000000001687794 0013 
0049611 WESLEY ODEON TELES DOS SANTOS 0000000000913000 0013 
0049645 WILDEMBERG FERREIRA DE SOUSA 0000000001899675 0013 
0050015 ZEMILE MONDADORI CAMPETTI 0000000001187549 0013 
0050039 ZENOBIO FARIAS BRAGA SOBRINHO 0000000001490196 0013 

 
     312 candidato(s) neste local de prova 
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